⽇溶岡 第３１－６号

２０１９年 ９⽉２０⽇

会員各位

2019 年度第２回溶接技術講習会並びに企業⾒学会の開催について（ご案内）

⼀般社団法⼈岡⼭県溶接協会

会 ⻑ 平 野 泰 輔

TEL 086－241－0436

FAX 086－241－0467

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、当協会では、県内関連業者の技術向上を図るため、各種の技術⽀援事業を実施しております

が、今年度第 2 回会員研修として、⽇本ホイスト㈱の⾒学会並びに技術講習会を⾏いますので、万障

繰合せてご参加くださいますようご案内申し上げます。

                                      敬具

記

１．⽇  時  ２０１９年１０⽉２５⽇（⾦）

２．場  所  ⽇本ホイスト株式会社  事務棟 （現地集合）

        広島県福⼭市津之郷町２５８の４

        TEL （084）951－3007

  ⼯場集合 ；午前１０時４０分

３．内  容

(1) 歓迎の挨拶                     １０：５０〜

(2) 平野会⻑挨拶                    １０：５５〜

(3) 講演会； 「 今、なぜ技能伝承か 」           １１：００〜１２：００

① 技能とは？ ② 技能伝承の目的 ③ 技能伝承の取組事例

④ ものづくりは⼈づくり      ④ 質 疑

講 師 ； ⼀般社団法⼈広島県溶接協会  会⻑ ⼭本  宏

       ※住野⼯業㈱（取締役）品質管理部⻑、中国地区溶接協会連絡会会⻑

１２：１０〜 昼 ⾷

(4) 企業⾒学；｛⽇本トップクラスのクレーン、ホイスト等製造メーカー｝

     ① 施設の概要紹介                  １２：４５〜１３：１５

② ⼯場⾒学                    １３：１５〜１４：４５

③ 質疑応答                    １４：４５〜１５：００

４．⾒ 学 者  ⼀般社団法⼈岡⼭県溶接協会会員

５．参 加 費   無料（交通費は⾃⼰負担）。他の経費は協会が負担します。

６．募集定員  ３０名；（受付順で定員になり次第締め切ります。）

７．締 切 ⽇  ２０１９年１０⽉１５⽇（⽕）

⽇本ホイスト株式会社への⾏き⽅

⾃動⾞（ＥＴＣ塔載⾞）利⽤の⽅；岡⼭インター→福⼭サービス（下り線）SA スマートインターチェ

ンジを出て、南に進む。→数分で⼯場が⾒えます。

ＪＲ利⽤の⽅；岡⼭駅―→福⼭駅・・・タクシーで！ １０〜１５分程度。

2019年度第２回溶接技術講習会並びに企業⾒学会 申 込 書

２０１９年１０⽉２５⽇（⾦）開催の講演会・⾒学会に申込ます。

⽒   名 役職 所    属 参加⽅法 備  考

企業⾞⼜は

⾃家⽤⾃動⾞

 ＪＲ利⽤

※該当に○をつけて下さ

い。

２０１９ 年  ⽉  ⽇

        事 業 所 名                 ☎

所 在 地                  FAX